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درنگ
حجت الاسلام علیرضا شعبانی

 حفظ دستاوردها؛ 
وظیفه مهم مؤمنان پس از ماه رمضان

ماه باعظمت و میهمانی خدا به پایان رســید، ماهی که نفس کشــیدن روزه دار 
در آن عبــادت و خوانــدن یــک آیه قرآن برابر با یک ختم کامل قرآن در ماه های 

دیگر بود. امام سجاد)ع( چه زیبا ...

امام رضا )ع( :
هر کس اندوه 

مؤمنى را بزداید، 
خداوند در روز 

قیامت، غم از دلش 
مى زداید.

)الکافى، ج ۲، ص ۲۰۰(

ویژه فرهنگ و معارف رضوی

محمدحســین نیکبخت: حتماً برای خیلی از شــما 
خوانندگان عزیز اتفاق افتاده است؛ اینکه با اشتیاق پا 
در سفری زیارتی گذاشته اید یا اصلاً در همین مشهد، 
مســیر منزل تــا حرم را، با پــای ارادت طی کرده اید. اگر 
این تجربه شیرین را داشته باشید، آن وقت می توانید از 
حس و حال زمانی صحبت کنید که از دور، چشمتان 
به گنبد مطهر افتاده  است، از روشنی چشم و پرتویی 
کــه دل را منــورّ می کنــد و لب را به ذکــر وا می دارد. این 
وضعیــت به خصــوص برای زائرانــی که با پای پیــاده از 
اقصی نقاط کشــور به زیارت خورشــید توس می آیند، 
ملموس تــر اســت. فکــرش را بکنیــد، بــا پاهایی کــه از 
خســتگی راه ورم کرده  اســت و شــاید تاول زده باشــد، 
از کمرکــش یــک تپــه بــالا برویــد آن ســوی تپــه، از دور 
و زیــر شــعاع درخشــان آفتاب، انعکاس نــور را بر گنبد 
طلا ببینید؛ امکان ندارد آن خســتگی تن با این شــوق 
روحانی در نیامیزد و اشکی بر چهره شما جاری نشود. 
این تجربه شــیرین برای بســیاری از زائران حرم رضوی 
که قرن ها پیش به عشــق عتبه بوســی آستان مقدس 
رضوی به خراسان می آمدند و به سوی مشهدالرضا)ع( 
می شــتافتند، اتفــاق می افتــاد و بازتــاب ایــن هیجــان 
وصف ناپذیــر، ســبب پیدایــش مکان هایــی در اطــراف 
مشهد می شد که به آن ها »تپه سلام« می گفتند. امروز 
و در صفحــه نخســت رواق، ماننــد برنامه همیشــگی، 
قرار است از تاریخ بگوییم و این بار سفری به گذشته و 

پیشینه »تپه سلام« داشته باشیم.

تپهسلامها»
امروزه »تپه ســلام« روســتایی اســت از توابع دهســتان 
میامی در بخش رضویه شهرستان مشهد؛ جایی که تا 
پیش از توسعه شهری و سر برکشیدن آسمانخراش ها 
و ســاختمان های بلنــد اطراف حرم، نخســتین مکانی 
بــود که چشــم زائــران به جمــال گنبد طــلای حضرت 
روشــن می شــد. فکرش را بکنید از حدود 20 کیلومتر 
بیرون از مشهد، می شد منظره دلربای گنبد طلا را دید. 
»تپه سلام« نخستین محل رؤیت گنبد و گلدسته حرم 
رضوی بود. لابد با خودتان فکر می کنید با چنین وصفی، 
به جای یک تپه سلام، باید چندین »تپه سلام« داشته 
 باشیم؛ فکرتان کاملاً صحیح است؛ علاوه بر »تپه سلام« 
مشهور که پیش از روستای تاریخی طرق قرار دارد، در 
اطراف مشــهد، از جمله در صفی آباد شــاندیز و اطراف 
»گوجگــی« در جــاده کلات نیــز تپه ســلام هایی وجــود 

داشت که به تدریج از یادها رفتند.

یکتاریخفراموششده»
هرچند برخی گمان می کنند عرض سلام و ارادت زائران 
از فــراز تپه ســلام ها، پیشــینه زیــادی نــدارد و درنهایت 
می شود رد آن را تا اوایل دوره قاجار جُست، اما واقعیت 
آن اســت کــه روایت هایــی از ایــن موضــوع در متــون 
تاریخی قرن پنجم و ششــم هجری وجود دارد، منتها 

در آن متون از مراســم ویژه ای که در دوره قاجار شــاهد 
آن هســتیم، خبری نیست. اعتمادالسلطنه در کتاب 
ارزشمند »مطلع الشمس«، پیشینه »تپه سلام« و مراسم 
آن را بســیار قدیمــی می دانــد و اعتقــاد دارد از دیربــاز 
چنین رســمی یعنی عرض ســلام به ســاحت قدســی 
ثامن الحجــج)ع( هنگام ورود به نخســتین چشــم انداز 
حــرم مطهــر، مرســوم و رایــج بــوده  اســت. خانیکــوف، 
جهانگــرد و مأمور دولت روســیه تــزاری و آلبرت هوتوم 
شیندلر، مهندس آلمانی و مدیر معادن فیروزه نیشابور 
در دوره قاجــار، هــر دو در سفرنامه هایشــان به مراســم 
مفصــل زائــران در تپه ســلام اشــاره کرده اند. براســاس 
گــزارش آن هــا، در محل تپه ســلام فعلی، روی  ســنگی 
سیاه و بلند که به صورت ایستاده در زمین نصب شده 
 بود، متن زیارت نامه امام رضا)ع( را حک کرده  بودند و 
زائران پس از قرائت این زیارت نامه، هفت بار به امام)ع( 
سلام می کردند. این زائران در تمام تپه سلام های اطراف 
مشهد به نشانه این دیدار خجسته، ستون هایی سنگی 
ســاخته  بودند که به تدریج با همکاری زائران بعدی بر 
ارتفــاع آن هــا افزوده می شــد. برخی دیگــر از زائران نیز 
به نشانه نذر و عهدی با امام هشتم)ع(، تکه پارچه ای 
را بــه ایــن ســتون ها یــا درختان و خاشــاک اطــراف آن، 
می بستند. براساس گزارش های تاریخی ازجمله گزارش 
سفر ناصرالدین شــاه قاجار به مشهد، رسم رایج دیگر 
پس از رســیدن به تپه ســلام، چاوشــی خوانی یا قرائت 
اشعاری در مدح امام رضا)ع( بود. رسیدن صدای مداح 
یا چاوشــی خوان به گوش کاروانیان، آن ها را از رســیدن 
بــه تپه ســلام آگاه می کــرد. آرمین وامبـِـری، جهانگرد و 
خاورشــناس مجارســتانی که حدود 160 سال پیش به 
مشهد آمده  است، در گزارش خود از این سفر، به رسم 
»گنبدنما« اشاره می کند؛ رسمی که زائر اولی ها پس از 
ورود بــه تپه ســلام در انجــام آن می کوشــیدند. معمولاً 
کاروان ســالار  بــه ایــن افراد بشــارت می داد و از ایشــان 

مژدگانی دریافت می کرد و به عنوان نخستین کسانی 
که چشمشــان به گنبد طلای رضوی می افتد، آن ها را 
به بالای تپه می فرستاد. در اینجا بود که زائر اولی ها به 
»مشــدی« یا »مشهدی« ملقب می شــدند و از آن پس 
در ســفر و حضــر، آن ها را با ایــن لقب صدا می کردند. 
تا همین 60-50 سال اخیر، روستاییانی که از راه دور و 
نزدیک به قصد زیارت به سمت مشهد می آمدند، در 
بقچه خود مقداری قند یا شیرینی می گذاشتند تا در 
تپه سلام پس از مشاهده گنبد طلا، به میمنت و مبارکی 

این رویداد، بین کاروانیان توزیع کنند. 

مکانسلامیاوداع؟»
گویا »تپه ســلام« فقط مکان ســلام به امام هشــتم)ع( 
نبوده  اســت. براســاس گــزارش سفرنامه نویســان دوره 
قاجار، ازجمله میرزاقهرمان امیرلشکر که »روزنامه سفر 
خراســان« را به رشــته تحریر درآورده  اســت، تپه ســلام 
مکان وداع با حضرت ثامن الحجج)ع( نیز بود. برای آنان 
که در طول عمر فقط یک بار این فرصت را می یافتند 
تــا بــه زیــارت مضجع شــریف رضوی مشــرفّ شــوند، 
لحظه ورود به تپه ســلام و آخرین وداع با امام مهربان، 
باید همراه با حالی ویژه بوده  باشــد. به هر حال، رســم 
و رسوم رایج در تپه سلام، با توسعه حمل و نقل شهری 
و همچنیــن گســترش ساخت وســازهای اطــراف حــرم 
مطهــر و قرار گرفتن آن در حصار ســاختمان های بلند 
که دیدنش را از تپه سلام غیرممکن می کرد، به تدریج 
منسوخ شد و تنها نامی از »تپه سلام« در قالب روستایی 
در نزدیکی مشهد باقی ماند. در سال های اخیر با آغاز 
مراســم پیاده روی به ســوی حرم رضوی، در ماه صفر و 
شــهادت امام رضا)ع(، برخی کاروان های زائران، باز هم 
تپه سلام را به عنوان نخستین مکان برای عرض ارادت 
به حضرت ثامن الحجج)ع( بر می گزینند و این، شــاید 

در احیای سنت زیبای رایج در تپه سلام ها مؤثر باشد.

رونمایی از پنجره جدید »زیارت« در رواق مبارکه دارالحجه

اینپنجرهگوششنواییدارد

بالینگاه؛ قدیمی ترین محل سکونت متولیان آستان
که  متولیانی  انصافی:  محمدرضا 
بــه طــور مشــخص از دوره صفویه 
به این ســو، در حرم مطهر مستقر 
می شــدند، به اســتثنای تعدادی از 
آن هــا که از ســلاله ســادات رضوی 
مشــهدی  ریشــه  عمومــاً  بودنــد، 
نداشــتند و از ایــن رو در این شــهر 
مقــدس صاحب مکان و موقعیتی 
احتمــالاً  نبودنــد.  ســکونت  بــرای 
در همیــن دوره بــود کــه بــرای ایــن 
منظــور، مکانی در کنار حرم مطهر 
با عنوان »بالینگاه« تأســیس شــد. 

براساس گزارش منشی قمی در »خلاصه التواریخ«، محل بالینگاه در ضلع 
شــمالی دارالســیاده و پشــت ســر مبارک قرار داشــت. البته به اســتثنای 
گزارش منشی قمی در این زمینه، متأسفانه اطلاعات دقیق دیگری درباره 
بالینگاه و ویژگی های آن، در اختیار نداریم. قمی در کتاب مشهور دیگرش 
»گلســتان هنر«، به کتیبه ای از اســتاد خوشــنویس »میرعلی هروی« اشاره 
می کند که در »دارالسیاده مبارکه در محاذی بالینگاه« نصب شده  است. 
منشــی قمی مدعــی اســت بالینــگاه قدمتــی پیــش از دوره صفــوی دارد و 
دست کم از اوایل قرن دهم هجری وجود داشته  است. اگر این گزارش را 
صحیح بدانیم، احتمالاً نقبای شــهر مشــهد یا مســئولان آستان در دوران 
پیــش از صفویــه به ویــژه در عصــر تیمــوری کــه شــاهد ساخت وســازهای 
گســترده و توســعه شــهر مشــهد هســتیم، محلــی را در کنار حــرم رضوی 
برای پذیرایی از میهمانان ویژه و احیاناً حکمرانانی که به قصد زیارت وارد 
شهر مشهد می شدند، ساخته اند و این مکان، همین بالینگاه بوده  است. 
به نظر می رســد فضای بالینگاه آن قدر بزرگ بود که در کنار و گوشــه آن، 
مقبره ای برای متولیان پیشــین هم ســاخته  بودند. در گزارش منشی قمی 
آمده اسدالله اصفهانی، یکی از متولیان آستان که در سال 970ق. بدرود 
حیات گفته  است را در گوشه ای از بالینگاه دفن کرده  بودند. او می نویسد: 
وقتــی همایــون، ســلطان فــراری هند بــرای گرفتن کمک از شاه طهماســب 
صفوی به ایران آمد، گذرش به شــهر مشــهد افتاد، از او در محل بالینگاه 
پذیرایی کردند. همایون در کشــورش گرفتار شورشــی شده  بود که با مدد 
شــاه صفوی آن را ســرکوب کرد و این، مقدمه ای شد برای توسعه فرهنگ 
ایرانی در شبه قاره. به نوشته قمی، در سال 964ق. هنگامی که سام میرزا، 
برادر شاه طهماســب صفوی به مشــهد آمد، ابراهیم میرزا حاکم مشــهد از 
او اســتقبال شــایانی کرد و ســام میرزا را در خانه بالینگاه که جای متولیان 
عظــام بــود، منــزل داد. در همیــن ســال، محمدخــان تکلــو، حاکــم هرات 
نیــز بــرای زیارت به مشــهد آمد و در بالینگاه ســاکن شــد. بــا توجه به این 
گزارش هــا می تــوان چنین برداشــت کــرد که محل بالینــگاه، فضای بزرگی 
را دربــر می گرفــت؛ آن قــدر کــه افــزون بر ســکونت متولی، بخشــی از آن را 
بــه عنــوان تالار تشــریفات حــرم مطهر مورد اســتفاده قــرار می دادند. این 
مکان به احتمال زیاد در دوره های بعد و در راستای توسعه اماکن متبرکه 

تخریب و فضای آن، به رواق های حرم مطهر اضافه شده است.

آن روزها 

گناه اولشان نام سیدالشهداست...
حادثه تروریستی افغانستان پس از گذشت چند روز هنوز 

یکی از سوژه های داغ فضای مجازی است. هنرمندان 
نیز یکی پس از دیگری آثار خود را در این خصوص 
در فضای مجازی به اشــتراک می گذارند. »حســن 
روح الامیــن« جدیدتریــن تابلو نقاشــی خــودش را 
به یاد شــهدای مدرســه »سیدالشــهدا« در صفحه 

اینستاگرامش منتشر کرده که تصویر آن را مشاهده 
می کنید. علیرضا قزوه نیز جدیدترین شعرش در این باره 

را با مخاطبان صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشته که 
در ادامه آن را می خوانید:

هنوز می رسد از خاک بانگ شیونشان
چقدر ترکش اندوه ماند بر تنشان 

خدای من تو خودت شاهدی و می بینی
پر است از آینه و نور قلب روشنشان 

به کهنه پیرهن چاک چاکشان سوگند
که سرخ و سبز و سیاه است رنگ دامنشان 

فرشته ها همگی ضجه می زدند آن روز
به دشت برچی کابل به وقت رفتنشان 

چه شکوه ها که نکردند و ماند با تو عزیز
چه حرف ها که نگفتند و هست با من شان

گناه اولشان نام سیدالشهداست 
گناه دومشان هم هزاره بودنشان

جهان دارد تماشا می کند
ســوزان ساراندون، هنرپیشه آمریکایی که تا به حال 
پنج بار نامزد جایزه اسکار شده و یک بار موفق 
به دریافت این جایزه شــده اســت، با انتشار 
تصاویــری از قتل عام فلســطینیان توســط 
نظامیان صهیونیستی در صفحه توییترش 
نوشــت: »بــا ملــت فلســطین کــه از ســوی 
اسرائیل و سازمان های یهودی با پاک سازی 
قومی روبه رو هستند و تحت ترور قرار گرفته اند 

همبستگی می کنیم. جهان دارد تماشا می کند«.

دستاوردهای شماست
نجــاح محمد علی، تحلیلگر برجســته عراقی در واکنش 

اشــغالی،  فلســطین  در  اخیــر  درگیری هــای  بــه 
پیروزی های فلسطینیان را ناشی از مجاهدت های 
ســردار شهید سلیمانی دانســت. این کارشناس 
سیاســی بــا انتشــار تصویر ســردار ســلیمانی در 
توییتر نوشــته اســت: »در غیاب تــو حاجی، یک 

چشــم گریه می کند و چشــم دیگر لبخند می زند، 
این دستاوردهای شماست«.

مجازآباد نگاهی به تاریخچه »تپه سلام« و آیین های فراموش شده آن

ایآفتابحُسنبهزیباییتسلام
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23  »بی پرده با حجاب« منتشر شد    نخستین کتاب تخصصی در حوزه پاسخگویی جامع به سؤالات و شبهات عفاف و حجاب منتشر شد. »بی پرده با حجاب« نخستین کتاب تخصصی انتشارات تلاوت آرامش )ناشر تخصصی حوزه زن، حجاب و خانواده( در احصا و پاسخگویی جامع به سؤالات و شبهات عفاف و حجاب است. همچنین در 
بررسی کتاب های موجود که به مسئله شبهات حجاب پرداخته اند، نمونه مشابه این اثر پژوهشی از نظر تعداد شبهات بررسی شده، به روز بودن و درنظرگرفتن نیاز مخاطب و نیز به لحاظ توجه به جامعیت، دقت و ایجاز در پاسخگویی، یافت نشد. از جمله ویژگی های این کتاب، پاسخگویی به بیش از 70 شبهه ناظر به مسئله عفاف و حجاب 
است که هم از زاویه برون دینی هم از زاویه درون دینی و به صورت کوتاه،  جامع و دقیق است. مسائلی همچون دوست شدن و چت کردن با جنس مخالف در فضای مجازی، تجربه های متعدد رابطه عاشقانه، مانع بودن حجاب برای آزادی، دوستی اجتماعی و... بخشی از شبهاتی است که در بی پرده با حجاب مطرح و پاسخ داده شده است.

سیره ائمه)ع( در پشیمان کردن 
فرد بدگو

سفره دلت که پهن شود و چند نفری سر این سفره 
بنشــینند و از درددل هــا و دردســرهایت با همســرت 
باخبر شوند، تازه اول آزمون امانتداری شان است. یکی 
تلاش می کند با دانش و تجربه های خودش راهکاری 
بــرای حل مشــکل پیدا کنــد، دیگری پیشــنهادهایی 
برای جلب توجه همسر و دوام خانواده می دهد و نفر 
بعدی هم ممکن اســت ایراد را از طرف مقابل ببیند 
و همیــن درددل ســاده را دســتاویزی بــرای بدگویی از 
همسرت قرار دهد.ماجرا حتی گاهی به همین جا ختم 
نمی شــود. تو سفره دلت را جمع می کنی و مشکلت 
حــل می شــود، امــا ایــن بدگویی هــا از همســرت نقل 
مجلــس دیگری می شــود و هر جــا و هر زمان که تو را 
ببینند عیب و ایراد جدیدی از همســرت می تراشــند 
و بــه رخت می کشــند. می توانــی از آن آدم بدزبان که 
از همســرت بدگویــی می کنــد فاصله بگیــری. راه های 
دیگــری هم بــرای مقابله با این بدگویی ها وجود دارد؛ 
اما خوب است راهکار اسلام را در این گونه مواقع جویا 
شــویم تا آداب مســلمانی مان را در این مواقع رعایت 

کرده باشیم.

مشورت به جای بدگویی»
وقتــی اعضــای خانواده همســران در جمــع میهمانی 
دور هم می نشینند و سر صحبت باز می شود، امکان 
دارد زن و شــوهر جــوان فرصــت را غنیمت بشــمارند 
و مشــکلات و مســائل خــود را بــا بزرگ ترهــا در میان 
بگذارند.اینجاســت کــه یکی از مهم تریــن نقش های 
خانــواده همســران در قالــب مشــورت و نظردهی و یا 
دخالت و بدگویی از عروس یا داماد جلوه می کند. البته 
گاهی اوقات خانواده ها و والدین زن و مرد به خودشان 
حق می دهند برای حل مشکلات آن ها و یا پیشگیری 
از بــروز مشــکلات احتمالی، در زندگــی آن ها دخالت 
کننــد و بــا یــادآوری عیب هــای همســر، مــواردی را به 
آن ها آموزش دهند.در بسیاری از مواقع قصد والدین 
خیرخواهــی اســت امــا همیــن انگیزه، گاهــی موجب 
آغــاز یــک اختلاف جدی در بین همســران می شــود. 
چــون زوج هــای جوان بیشــتر علاقــه دارند خودشــان 
بــرای زندگــی خود برنامه ریزی و مســائل و مشــکلات 
را بدون دخالت دیگران حل کنند و اگر مســئله ای را 
مطرح می کنند انتظار پیشنهاد سازنده دارند، نه اینکه 
بــه مسئله شــان دامــن زده شــود و خانواده هــا دربــاره 
همسرشان مطالب بد و ناراحت کننده ای بگویند. به 
همین دلیل است که در برابر پیشنهادها و مشورت 
بزرگ ترهــا مقاومــت می کنند.اصــولاً درددل کــردن و 
راهنمایی خواستن، محل امنی است که میزان خطا 
و اشتباه را در زندگی کم می کند. چون زوج های جوان 
می توانند از تجربه های چندین ساله خانواده های خود 
استفاده  و راه رسیدن به زندگی آرام را هموار کنند. از 
طرف دیگر بدگویی اطرافیان از یکی از زوجین می تواند 
آتــش فتنــه و جدایــی را در زندگی آن هــا بر پا کند که 
البته این آتش دیر یا زود دامن فتنه گر را هم خواهد 
گرفت.مصــداق ایــن نکتــه حدیثی از امــام صادق)ع( 
اســت کــه در کتاب بحارالانوار آمــده: »بدگویی کردن 
از دیگــران، خوبی هــا را از بیــن می بــرد همان طــور کــه 
آتــش، هیــزم را از بیــن می برد« و در عین حال در این 
کتاب نوشته شده خداوند به حضرت موسی)ع( وحی 
فرمود: »کسی که از دیگری بدگویی می کند، اگر توبه 
نکند نخستین کسی است که وارد آتش جهنم و اگر 
توبه کند آخرین نفری است که وارد بهشت می شود«.

جواب بدگویان، خاموشی است»
قرار بر این است آرامش خانواده حفظ شود. پس اگر 
یکی از آشنایان از همسرمان ایرادی گرفت یا از او بدگویی 
کرد، بهترین کار سکوت و گذشت است؛ چون توجه به 
این بدگویی ها و ترتیب اثر دادن به آن ها موجب دعوا 
و مشاجره با همسر می شود. از طرف دیگر، مشاجره 
با بدگو هم نتیجه ای جز پشیمانی و ناراحتی ندارد.بر 
اساس دستورات قرآن کریم و سیره پیامبر اسلام و ائمه 
اطهار)ع(، بهترین شیوه در برابر بدگویان، سکوت است. 
همان طور که در روایتی در کتاب بحارالانوار نوشته شده 
شخص نادانی مدام از امام موسی کاظم)ع( و خانواده 
آن حضــرت بــد می گفت و این کار را در کوچه ها تکرار 
می کرد. برخورد امام)ع( تنها پوشاندن خشم و سکوت 
بود. تا اینکه آن شخص به مرور زمان متوجه عظمت 
شخصیت و بزرگی امام شده  و از کردار بدش پشیمان 
شــد. ایــن راهکار می توانــد در زمان بدگویــی دیگران از 
همسر هم مفید باشد و به جای راه انداختن جنجال، 

شخص را متوجه کردار بدش کند.

رفع یک ابهام»
یکی دیگر از راهکارهایی که بعضی از زوج های جوان 
برای پرهیز از بدگویی خانواده ها از همسرشان مطرح 
می کننــد، دوری کــردن از آن هاســت. آن هــا می گویند 
اگر کمتر با آن ها باشــیم، کمتر بدگویی می شــنویم و 
در نتیجــه اســاس خانواده مان پایدارتــر می ماند. این 
راهکار هم گاهی مفید به نظر می رسد، چراکه در کتاب 
نهج الفصاحه نوشــته شــده رســول خدا)ص( فرموده 
است: »وقتی در جمعی حضور داشتی که درباره مردی 
بــد می گوینــد، تــو آن مــرد را یاری کــن و آن جمع را از 
بدگویی بازدار و آنجا را ترک کن«. البته این نوع واکنش 
باید با احترام و ادب همراه باشد تا هم شخص بدگو را 
متوجه زشت بودن رفتارش کند و هم انسان بتواند از 
همسرش که مورد بدگویی قرار گرفته به بهترین شکل 
حمایت کند. به این ترتیب حرمت ها حفظ می شود.
برگرفته از پژوهش مریم مرتضوی در خبرگزاری تسنیم

 ضرورت خودشناسی جوانان 
برای موفقیت

  طاهــر قلــی زاده محمــدی، کارشــناس ســطوح عالی 
حوزه علمیه   دوران جوانی را می توان در قالب تشبیه، 
دوران شکوفایی زندگی انسان دانست؛ دورانی که در 
آن انســان از مرحله دانســتنی های اولیه عبور کرده و 
در اوج قــدرت جســمانی قرار گرفتــه و از بلوغ فکری و 
اجتماعی نســبی نیز برخوردار شــده اســت؛ بنابراین 
ماهیــت جــوان را می توان از مســائل مورد اهمیت در 
جوامع مختلف دانســت که اندیشــمندان، ســاختار 
آن  بــه  منــوط  را  کلان  برنامه ریزی هــای  از  بســیاری 
می کننــد. نیرویــی کــه اگر مــورد توجه قرار گرفتــه و از 
ظرفیــت آن در عرصه های مختلف اســتفاده صحیح 
شود بی شک اسباب رشد را نه تنها برای امروز بلکه 
بــرای فــردای جامعه نیــز فراهم خواهــد آورد. فرصتی 
گــذرا کــه نداشــتن توجــه صحیــح بــه آن می توانــد 
خسارت های متعددی را به وجود آورد. امیرالمؤمنین 
علــی)ع( در روایتــی اهمیــت ایــن دوران و همچنیــن 
مغفــول ماندن آن را در بیشــتر اوقــات، با این عبارات 
تذکــر می دهنــد: »شَــيئْاَنِ لَا يعَـْـرفُِ فضَْلهَُمَــا إلِاَّ مَنْ 
ــباَبُ وَ العَْافيِـَـة؛ُ دو چیز اســت که قدر و  فقََدَهُمَــا الشَّ
قیمتشان را نمى شناسد مگر کسى که آن را از دست 
داده باشد، یکى جوانى و دیگرى تندرستى و عافیت 
است«. )تصنيف غرر الحكم و درر الكلم، ص: 324(

بنابراین طبیعی است بدخواهان هر جامعه ای نیز به 
دنبال تضییع و به انحراف کشاندن این ظرفیت مهم 
باشــند؛ چنان که از دیرباز رهبر معظــم انقلاب درباره 
این خطر گوشزد فرموده و جوانان و مسئولان اجرایی 
و برنامه ریــز کشــور را بــا ایــن عبــارات مورد توجــه قرار 
می داده انــد که: »ای جوانان عزیز، دشــمن روی شــما 
ســرمایه گذاری های زیــادی می   کنــد؛ حواســتان جمع 
باشــد. عــده  ای را به بی  تفاوتی می  کشــاند و عــده ای را 
دلسرد و مأیوس می  کند. یأس، بزرگ ترین آفت جوان 
اســت. جوان ها بدانند متأســفانه یأس به روح جوان 
زودتر راه پیدا می  کند؛ همچنان که امید این گونه است. 
در مقابــل یأســی کــه دشــمن می  خواهد بــه جوان ها 
تلقیــن و تزریــق کنــد، خودتان را مصونیــت بدهید«.

هر کس خود را کوچک انگارد، خوار شود»
بــدون شــک جامعــه ای کــه مدیــران آن بــرای حفظ و 
اســتفاده بهینــه از جوانان خــود برنامــه ای جامع تر و 
پیگیرانه تری ارائه نمایند می تواند از رشد و فرصت های 
بهتری در ارتقای سطح کیفی بهره مند شود و نمی توان 
اهمیــت برنامه ریــزان و مدیران کارآمد را انکار کرد، اما 
نکتــه مهمــی که باید به آن توجه داشــت این اســت 
تا خود انســان قدر آنچه را دارد، نداند شــاید تلاش و 
کوشش دیگران نیز چندان به کار نیاید و مسیر برای 
نابــودی بازهــم فراهم شــود؛ چنان کــه در روایتی دیگر 
امیرالمؤمنین)ع( چنین می فرمایند: »مَنْ قلََّ ذلَ ؛ هر 
کــس خــود را کوچک انــگارد، خوار شــود«. )تصنيف 

غررالحكم و دررالكلم، ص: 231(
از این رو طبیعی است برای رسیدن به موفقیت، جوان 
باید ابتدا به خودشناسی دست یابد. رسیدن به پیروزی 
ممکــن نخواهد بود مگر با پشــت ســر گذاشــتن رنج ها 
و مشــکلاتی که ممکن اســت طاقت فرســا نیز باشد اما 
آنچه یقینی اســت ممکن بودن طیّ این مســیر باوجود 
مشــکلات متعدد اســت. مشــکلاتی که باید با سعی و 
تلاش و استفاده از تجارب کسانی که پیشتر با این مسیر 
مواجه شده بودند، بر آن ها پیروز شد.به هر حال نمی توان 
این حقیقت را انکار کرد که برای تمامی انسان ها لحظاتی 
را می توان در نظر گرفت که در آن امکان رشد و رسیدن به 
موفقیت های چشمگیر وجود داشته باشد، چنان که در 
روایتی رسول خدا حضرت محمد)ص( می فرمایند: »إنَِّ 
َّامِ دهَرْكِمُْ نفََحَاتٍ ألََا فتَعََرَّضُوا لهََا؛ در طول  ِّكُــمْ فـِـي أيَ لرِبَ
عمر شما نسيم لطف و عنايت الهى مكرر می  وزد، شما 
فرصت را از دست ندهيد و خود را در معرض اين الطاف 

قرار دهيد«. )بحارالانوار ج  68، ص 221(
بی شــک یکــی از بهتریــن زمان هایــی کــه می تــوان ایــن 
نســیم ها را در آن جســت وجو کرد همین دوران جوانی 
اســت که در آن می توان فرصت های نابی برای رســیدن 
بــه امتیــازات مختلف یافت. چــه در جنبه های معنوی 
که رسول خدا)ص( درباره آن می فرماید: »فضَْلُ الشّابِّ 
َّذيِ يعَبْدُُ بعَدَْ  يخِ ال العْابدِِ الذّي يعَبْدُُ فيِ صَباهُ عَلي الشَّ
ما كبَرُتَْ سِنُّهُ كفََضْلِ المُْرسَْليِنَ عَلي سايرِِ الناّسِ؛ برتری 
جوان عابدی که در جوانی اش عبادت کند، بر کسانی که 
پس از کهولت سن عبادت نماید، مانند برتری رسولان 
الهی بر سایر مردم است«. )نهج الفصاحه ص: 589( و 
چه در باب تعلیم و ارتقای دانش ها و مهارت های زندگی 
کــه در روایــات دوام و پایــداری آن بــه نوشــتن بر ســنگ 
تشــبیه شــده اســت، چنان که حضرت در روایتی دیگر 
َّمَ فيِ شَباَبهِِ كاَنَ بمَِنزْلِةَِ الرَّسْمِ فيِ  می فرمایند: »مَنْ تعََل
َّمَ وَ هُوَ كبَيِرٌ كاَنَ بمَِنزْلِةَِ الكِْتاَبِ عَلىَ وجَْهِ  الحَْجَرِ وَ مَنْ تعََل
المَْاء؛ِ هر کس در جوانی دانش بیاموزد ]از نظر پایداری[ 
چون نقش روی سنگ است و آن کس که در بزرگسالی 
بیامــوزد، آموزشــش به منزله نوشــتن روی آب اســت«. 
)بحــار الأنــوار ج  1، ص: 222( بایــد قــدر ایــن فرصت ها را 

دانست پیش از آنکه از دست برود.

الهه ارجمندی راد: »چند شبی بیشتر به مراسم نمانده، باید زودتر کتاب های 
ادعیه سال پیش بازبینی بشه«.

این را حاج آقا مرتضوی می گوید. ماســک را چند ثانیه ای پایین می کشــم. 
کتاب هــای ادعیــه عید فطر را از داخل ســبد بعــدی برمی دارم تا آن ها را هم 
چک کنم. حاج آقا خداقوتی می گوید و به ســمت دســتگاه های صحافی و 

همکاران داخل سالن می رود. نفسش گرم است. 
سال ها اینجا در صحافی حرم، خدمت افتخاری دارد و انگاری هیچ وقت هم 
خسته نمی شود. دو نفر از خادمان سبد کتاب های چک شده را تا انبار پشتی 
می برند. کار ادعیه که تمام می شود، می روم سراغ منتخب ادعیه. بعضی از 
این کتاب ها را هم خادمان انواریار به تازگی به صحافی آورده اند؛ کتاب هایی 
که نیاز به مرمت و صحافی مجدد دارند و باید برگه ای از آن ها عوض شود. 
کتابی را باز می کنم. صفحه اول، یادداشتی دارد. عینکم را جابه جا کرده و با 
دقت نگاه می کنم. نوشته شده: »آقا ببخشید که اینجا می نویسم. اما خیلی 
التماس دعا دارم... محتاج نگاه شمام امام رضاجان)ع(...«. برگه کتاب کمی 

پاره شده و تا هم خورده است.
 آن را جدا می گذارم تا برگه اول آن عوض و جلدش صحافی شــود. در دل 
برای آن زائر دعا می کنم. نمی دانم از حضرت چه می خواهد اما شاید هم تا 

امروز به حاجتش رسیده باشد. 
کمی آن طرف تر دوستان صحاف، مشغول کار با دستگاه اند و قرآن های جدید 
حرم را آماده گذاشتن در قفسه ها می کنند. بوی کاغذ، بوی آشنایی است که 
هفته ای یک مرتبه آن را در این بخش کوچک از حرم استشمام می کنم و 
چه فرق دارد با حال و هوای کارگاه کوچک خودم. زمان هم مثل همیشه زود 
می گذرد. چیزی تا مراسم نمانده. وضویم را تجدید می کنم تا برای نماز آماده 

شویم. الله اکبر که می پیچد، یاد آن التماس دعای کتاب می افتم.

ضرورت خودآرایی در خانه در سیره رضوی 
رواق- برخی تصاویر چندبعدی هستند و از هر طرف که نگاه کنی، با طرف 
دیگر متفاوت است؛ با انتخاب زوایای متعدد می توان چند منظره متفاوت از 
یک تصویر دید. ماجرای برخی کلمات نیز چنین اند. بسته به اینکه در کجای 
کلام و در چه جمله و شأن نزولی قرار بگیرند، تفاوت ماهوی و معنایی پیدا 
می کنند؛ مثل همین ترکیب »ظاهرسازی« که در مباحث اخلاقی، نکوهیده 
اســت و می توان آن را به چندگانگی شــخصیتی افراد هم تعبیر کرد، اما اگر 
این ظاهرسازی به معنای ساختن ظاهر و نماسازی رفتاری باشد، نه تنها منفی 
نیست که مثبت نیز هست.اگر این ساختن را به معنای »آراستن« بگیریم 
کــه ارزش افزون تر هم می یابد. آراســتن ظاهــر برخلاف برخی پندارها نه تنها 
بد نیســت که خوب هم هســت. آراســتن خویش که آموزه نبوی اســت هم 
وقتی هدف فرد ورود به جامعه است، پسندیده است و هم زمانی که جامعه 
هدف از خیابان و عموم به خانه و خصوصی تغییر می کند؛ یعنی مرد برای 
همســر خویش، خود را زیباســازی می کند و یا زن خود را چنان می آراید که 
اگر –خدای نکرده– غباری از بیرون بر دل مرد نشسته در زلال نگاه همسر، 
شسته می شود.بله این »ظاهرسازی« بسیار هم پسندیده است. امام رضا)ع( 
دراین باره ماجرایی خواندنی دارند؛ بن جهم می گوید: نزد امام رضا)ع( رفتم. 
دیدم آن حضرت موهایش را خضاب کرده است. با تعجب گفتم: فدایت شوم 

موهایت را رنگ زدی؟
آن حضــرت)ع( در جــواب فرمودنــد: بی گمان آمادگی مــردان ازجمله مواردی 
است که عفت زنان را فزونی می بخشد، زنانی که پاکدامنی را وا نهاده اند، به 
این دلیل اســت که شوهرانشــان آمادگی و خودآرایی را ترک کرده اند. سپس 
فرمود: آیا دوست داری همسرت را چون خود بی آرایش ببینی؟ گفت: نه، امام 

فرمود: آماده نبودن همین است.
آن حضــرت)ع( در حدیثــی دیگــر بــه نقــل از پــدران خــود، نزدیــک به همین 
مضمون فرمودند: »زنان بنی اسرائیل از عفت و پاکی دست برداشتند و این 
مسئله هیچ سببی نداشت جز آنکه شوهرانشان، خود را نمی آراستند. سپس 

افزود: زن نیز از مرد همان را انتظار دارد که مرد از او دارد«.
جالــب اینکــه بــه زبان هــای مختلف مــا را به زیبایــی خوانده اند کــه عطر نیز 
از آن جملــه اســت و توصیــه کرده اند »روی خــوش« را به »بوی خوش« باید 
آراست. در همین راستا امام رضا)ع( استفاده از عطر را سبب انبساط روحی 
دانســته و می فرماید: »چهار چیز اســت که دل را باز می کند و غم را از بین 
می برد: عطر زدن، عســل خوردن، ســواری کردن و به ســبزه نظر کردن« و نیز 
در توصیه ای دیگر به مردم می فرمایند: »برای مرد ســزاوار نیســت اســتفاده 
هرروزه از بوی خوش را ترک کند؛ پس اگر نتوانست، یک روز در میان و باز اگر 
نتوانست، در هر جمعه خود را خوشبو سازد و هیچ گاه این عمل را رها نکند«.

ادب الرضا

این پنجره گوش شنوایی دارد
استاد محمد جواد غفورزاده)شفق( یک غزل و چند رباعی درباره »پنجره 
فــولاد« ســروده اســت کــه بــه مناســبت رونمایی از پنجــره جدیــد در رواق 

دارالحجه حرم مطهر رضوی ، منتشر می شود:

دل عاشق پرواز شد ای پنجره فولاد!
پرواز دل آغاز شد ای پنجره فولاد!
هر روز که در کار دل من گره افتاد
اشکم گهُر راز شد ای پنجره فولاد!

هرکس که دخیل تو شد از روی ارادت 
با عشق هم آواز شد ای پنجره فولاد!

هر کس سَرِ اخلاص به دامان تو بگذاشت
چون سرو سرافراز شد ای پنجره فولاد!
صد بار در این باغ بهشتی همه دیدند
در پای تو اعجاز شد ای پنجره فولاد!

شد صحبتی از حسنِ جمالِ گل یاسین
دل قافیه پرداز شد ای پنجره فولاد!
امروز که هنگامه میلاد کریم است
درهای کرم باز شد ای پنجره فولاد

ای پنجره فولاد که از عشق سرشتی
دل می بری و پنجره رو به بهشتی 

چند رباعی»
در صحن امام ، تا مرا در یاد است
در سیرِ دعا سرعت برق و باد است

سنگینی صدهزار دل در هر روز
بر شانه یک پنجره فولاد است

 
دل را نظر لطف تو بی تاب کند

مس را به خدا طلا کند، ناب کند
اشکم که چکید پشت این پنجره گفت

فولاد که دیده درد را آب کند؟
 

اینجا هرکس حال و هوایی دارد
هر خسته دلی شور و نوایی دارد

غم های نگفته را بیاور با خود
این پنجره گوش شنوایی دارد
ای راحت روح بی قراران، یادت
تسبیح فرشتگان مبارک بادت
خواهم زخدا بازنگردد هرگز
قفل دلم از پنجره فولادت

ما همیشه زائر مشهدیم
محمد رضا حسینی : ســرش پایین بود. توی خــودش غرق شده بود که در 
کوپه را باز کردم. فقط او بود و یک مسافر دیگر که خوابش گرفته بود. سنش 
به 17 ســال می خورد. قالیچه ای دســتش بود و روی آن دســت می کشــید. 
توجهم به قالیچه جلب شد. »یا ضامن آهو«... چه زیبا روی قالیچه نقش 
بسته بود. چشمانم میان گل ها و ترنج های قالی گم شده بود که همکارم به 
جای من گفت: »آقا بلیتتون...« پسر در ساکش دنبال بلیت می گشت و در 
همین فاصله همسفرش هم بیدار شد و بلیتش را از جیب لباسش درآورد. 
خوش آمدی به هر دو گفتم و مثل همیشه آرزوی سفرخوشی برایشان کردم 

و التماس دعایی هم دادم.
دلم می خواست باز هم قالیچه را نگاه کنم که پسر جوان خودش گفت:

 به نظرتون آقا خوشش میاد؟
 از سادگی حرف پسر تعجب کردم. 

 منظورت امام رضا)ع( است؟
 بله آقا... خواهرم گل صنم خودش بافته. چند ماهی طول کشید. مریض 

بود وگرنه زودتر از این تمامش می کرد تا نذرش ادا بشه...
 نذرتون قبول باشه. حتماً امام هم قبول می کنند.

 به خاطر حال مادرم، نذر کرده بود اما خب...
 ان شاءالله که خوب میشن. نگران نباش.

لبخنــد تلخــی می زند و مــن هم خدانگهداری می گویــم و از آن کوپه بیرون 
می آیم. هنوز در فکر آن قالیچه، حال مادر پسر و لطف امام رضا)ع( هستم.
سال هاست در مسیر تهران-مشهد مشغول به خدمتم. شغلم را دوست 
دارم و یکی از مهم ترین دلایلش، شاید این است که رئیس قطاری هستم که 
زائران حضرت را به مشهد می رساند. یاد مادر خودم می افتم. سال هاست 
 دیگر ندارمش و به رحمت خدا رفته اســت اما همیشــه دعایش این بود: 
»ان شاءالله خادم امام رضا بشی...«. اصلاً ارادت به حضرت از همان کودکی 
در گوشت و پوستم بود. شاید به خاطر شغل و محل زندگی نمی توانستم 
در حرم آقا خدمت کنم. اما خب در حد توان، کارهایی به نیت خدمت به 
امام کرده بودم. این سال های آخرهم دلم خوش بود مقصدم مشهد است و 
هرچندروز زائر امام هم می شوم. اما در آن لحظه به ارادت آن پسر حسرت 
زیادی خوردم. شاید چون انگار تمام آنچه را داشت، برای پیشکشی آورده 

بود.
فردا که به راه آهن مشهد رسیدیم باز هم او را دیدم. از پله آخر قطار پایین 
آمد و قالیچه را در بغل گرفته بود. انگار به جانش بند بود. تازه توجهم به 
لباسش جلب شد. سراسر سیاه پوشیده بود. غمی هم در چهره اش موج 

می زد. از دور که من را دید، به سمتم آمد. 
-»آقا خواستم التماس دعا بگم... شما توی این راه زیاد میرین، میاین هربار 
سلام من و صنم رو به آقامون برسونین و برای سلامتی خواهرم دعا کنین...«.

- پس مادرت چی؟
- مادرم به رحمت خدا رفته... همان پارسال که طرح این قالی را از آقارحیم 
گرفتــم تــا صنم شــروع به کار کنــه... نذر ما این بود قالیچــه را به حرم امام 
برسانیم تا حال مادرمان خوب شود. اما خب از کجا معلوم که الان حالش 
بهتر نباشه؟ حالام بدجور نگران صنمم... تنها کسمه. اگه اونم مثل مادر بره، 

دیگه هیچ کس رو ندارم...
دســتش را آرام فشــار دادم و لبخندی زدم. پســر رفت... با حاجت بزرگ و 

یک نذری بزرگ. 
راستی چه مسئولیت بزرگی داشتم در این مسیر تهران- مشهد!

قطار تهران _ مشهد

 یادداشتدیدگاه

عکس نو شت
سال ها خدمت افتخاری در صحافی حرم    عکس: عکس رضوی - محسن رحیمی عنبران

حجت الاســام علیرضا شعبانی: ماه باعظمت و میهمانی خدا 
به پایان رسید، ماهی که نفس کشیدن روزه دار در آن عبادت و 
خوانــدن یــک آیه قــرآن برابر با یک ختم کامــل قرآن در ماه های 
دیگر بود. امام سجاد)ع( چه زیبا در ابتدای این ماه به آن سلام 
می دهــد و در پایــان نیز چه زیبا خداحافظی می کند. ایشــان در 
دعــای وداع بــا ماه مبــارک رمضان می فرماید:  ای ماه خدا چقدر 
بــه خاطــر تو مشــکلات از ما دور شــد و چقــدر گناهانی که از ما 
بخشیده شد، چقدر در این ماه دل ها صفا یافت؛ ما از رفتن تو 

غصه دار و ناراحت هســتیم.
ما باید در این روزها با خود و خدای خود خلوت کنیم و بنگریم 
چه چیزی بدست آوردیم و چه چیز با ارزشی را از دست داده ایم. 
نگاهــی بــه دل خــود بیندازیــم کــه آیا پــس از یک مــاه عبادت و 
بندگی، می توانیم اکنون با خداوند به راحتی صحبت کنیم؟ آیا 
اطاعت کردن از خداوند برایمان آسان شده است؟ در یک کلام، 

آیا پرهیزگار شده ایم؟
خداوند در قرآن کریم می فرماید: »یا ایهاالذین آمنو کتب علیکم 
الصیــام کمــا کتب علی الذین من قبلکــم لعلکم تتقون« فرموده 
روزه همان طــور کــه برای پیشــینیان شــما واجب بود بر شــما هم 
واجــب شــده تا اینکــه پرهیزگار شــوید. بنابراین هدف و فلســفه 
روزه همین پرهیزگاری بوده و اگر به این موضوع مهم و ارزشمند 
دست نیافته ایم پس روزه داری ما چه فایده ای داشته است؟ آیا 
قلبمان پاک شده و توانستیم در شب های قدر رحمت و مهربانی 

خداونــد را جلب کنیم؟

بنابراین ما باید در دوره فشــرده ماه مبارک رمضان دو دســتاورد 
مهم را داشته باشیم؛ نخست اطاعت الهی برایمان آسان شده 
باشــد؛ دوم اینکــه نامــه اعمالمــان از گنــاه پاک شــده باشــد و به 
نتیجه مهم یعنی توبه رسیده باشیم که اگر چنین باشد باید قدر 

خودمان را بدانیم.
نکته دیگر این اســت اگر دســتاوردهای گفته شده محقق شده، 
اکنــون بایــد برای حفظ آن برنامه داشــته باشــیم، چــرا که تحقق 
یک موفقیت یک مرحله است و حفظ آن نیز مرحله بعدی. باید 
ســعی کنیــم خوبی هایــی که در این ماه بدســت آوردیــم را تا ماه 
مبارک رمضان بعدحفظ کنیم و سرمایه ای باشد برای سال پیش 
روی مــا. وقتــی دل های مــا از گناه پاک باشــد، می توانیم محبت 

خداونــد را در آن جای دهیم.
منبع: قدس آناین

حفظ دستاوردها؛ وظیفه مهم مؤمنان پس از ماه رمضان

 با تمدنی روبه رو هستیم »
که مبنایش درک استقلالی از انسان است

اعتمادبه نفس پدید  آمده برای انسان غربی، به واسطه ارتقای 
بســیار ســریع و عمیــق تــوان بهره گیــری بیشــتر از طبیعت، 
به آرامــی ایــن اعتقــاد را در او ایجــاد می کند که بــرای برطرف 
کردن تمامی مشکلات کافی است تنها به خود اعتماد کند. 
بنابراین انسان در این مسیر هر روز خود را مستقل تر و دارای 

سلطه ای بیشتر و بیشتر بر هستی درک می کند. 
درک از انســان به مثابــه موجــودی خودبنیــاد کــه قرار اســت 
هســتی را آن گونــه کــه می خواهــد بنــا بــه اراده خــود آزادانــه 
بیافریند، ســبب می شــود آزادی به مثابه ارزشــی محوری در 
میان ارزش های مختلف برای ایدئولوژی لیبرال سرمایه داری 
اولویت یابد. در مسیر تحقق سلطه انسان زاده شده در تمدن 
غــرب، اگــر فنــاوری مهم ترین ابزار تحقق ســلطه بر طبیعت 
است، طب مدرن نیز یکی دیگر از قطعات گمشده این پازل 

را تدارک می بیند.
 طــب مدرن، ســلطه انسان برانســان را محقق کــرده و به این 
واسطه کمکی اساسی در تحقق سلطه مستقلانه انسان بر 
هســتی می کند. براین اساس ما با تمدنی روبه رو هستیم که 
مبنای اساسی زایش، رویش، گسترش و همه گیری آن درک 
استقلالی از انسان است؛ درک انسان به مثابه موجودی که 

مستقلاً بر تمام هستی و ازجمله خود انسان سلطه دارد!
اما باید دید چنین نگاهی در ادبیات اسلامی و قرآنی چگونه 

تفسیر می شود.
 اندیشمند عالی مقام علامه طباطبایی در تفسیر شریف المیزان 
و در ذیل آیات هبوط در سوره اعراف، وقتی به تفسیر چرایی 
سجده نکردن شیطان رجیم بر آدم و سپس اخراج شدن او 
از مقام قرب الهی می پردازد، به نکاتی اشاره می کند که به ما 
در درک بهتر چنین دیدگاهی در قبال انسان کمک می کند. 
او می گوید اینجا نخســتین باری اســت که خداوند معصیت 
می شــود و درواقع اینجا نقطه آغاز عصیان اســت. اما آنچه 
سبب شد شیطان از امر پروردگار تمرد کند درک استقلالی از 
خود بود. درواقع شیطان رجیم در عرض خداوند متعال، برای 
خود شأن قائل شد و پنداشت می تواند نسبت به امر الهی 
معترض باشــد. چنین درکــی در تمامی معاصی و انحرافات 

بشر نیز حضور دارد؛ چه آشکار و چه نهان.

 کرونا فرصتی برای بداهت زدایی »
از ذهن انسان مدرن است

حال ما با تمدنی روبه رو هستیم که اساساً روی چنین مبنایی 

شــده  ســاخته 
اســت؛ مبنایی که در آن انســان جای خدا نشسته است. 
تمدنی که نه تنها وجود خدا را طرد می کند، بلکه نســبت 
به آن لا به شــرط شــده و تنها خود را شایســته ســلطنت 
بــر هســتی می یابد. حــال در چنین مقتضایی وقتی یک 
بیمــاری همه گیــر پدیــد می آید چه اتفاقــی درحال وقوع 
است؟ در این شرایط انسانی که خود را در بام قدرت و 
سلطه و فناوری می یافت، می بیند درعین حال به واسطه 
یک مریضی کاملاً ناتوان شده و تمامی آن پیشرفت ها در 
سکوت فرورفته اند. می بیند تمام نظم هایی که در طول 
سالیان متمادی تدارک دیده بود به راحتی درحال بر باد 
رفتن است. اینجاست که موقعیت مواجهه تمدنی اسلام 
و غرب پدید می آید. اینجاست که موقعیت بداهت زدایی 
از کلیشه های دروغین تعمیق یافته در ناخودآگاه انسان 
مدرن خلق می شــود. کرونا، خلق موقعیتی الهی اســت 
بــرای آشــکار کــردن دروغــی کــه بــرای قرن هــا به انســان 
باورانده شده است؛ اینکه این انسان کافی است به خود 
تکیه کند، اینکه انسان خودبنیاد بوده و نیاز به تکیه گاهی 
ندارد. حال، این انسان عمیقاً سستی تکیه گاه انتخابی 
خود را درک می کند و کافی است فرصت ارجاع به درون 
داشته باشد تا کاملاً فطری تکیه گاه حقیقی خود را بیابد.

کرونا به مثابه یک ابتلای الهی دارای غایتی متعالی است. 
اساس ابتلای الهی برای به تضرع رساندن انسان و یادآوری 
فقر و احتیاج ذاتی او است. اساساً غایت هبوط انسان در 

مراتب هستی نیز همین نکته است.
 انســانی کــه اشــرف مخلوقات اســت و خلیفه الهــی و تمام 
مخلوقات از شــئون وجودی او، باید در مراتب هســتی تنزل 
یابد تا هیچ یک از این موارد را مستقلاً منتسب به خود نبیند. 
او بایــد هبــوط کنــد و مبتلا به عالم اعتبارات شــده و خود را 
غرق در نیاز بیابد تا بفهمد بدون تکیه به خداوند متعال هیچ 

است.
 در این موقعیت پدیدآمده انســان به صورت کاملاً فطری 
به سمت تجربه کردن تکیه گاه حقیقی خود سوق می یابد. 

هرچند در این روزها رســانه ها و فضای مجازی برای انســان 
ایرانی و غیرایرانی مهم ترین تهدیدی است که فرصت در خود 
نگریستن و ارجاع به ضمیر را از او سلب کرده و در این فرایند 

طبیعی خلل ایجاد می کنند.

خطر درک انفعال دین در موقعیت های حساس »
البته این تنها یک موقعیت است. یک ظرف است؛ ظرفی که 

قابلیتی شگرف برای طبخ حقیقتی بنیادی 
در وجود انسان را مهیا می کند. اما آیا از این 
موقعیت تاکنون استفاده کرده ایم؟ آیا به این 
انسان کمکی شده تا در موقعیت تأملی که 
خداونــد خلــق کرده اســت، درواقع به تأمل 
پرداختــه و درون خــود را مــورد بازبینی قرار 
دهد؟ مسلماً سیاست گذاری های فرهنگی و 
نرمی که در این ایام اتخاذ شده است هیچ 
تناسب و هم راستایی با تحقق هدف ابتلای 
الهی نداشته است. نه تنها کمکی به ایجاد 
چنین درکی در انسان نکرده ، بلکه برعکس 

تنها به دنبال این بوده اند که با زدن روی دور تند و با سرگرم 
کردن انسان، از این ابتلا عبور کنیم. درحقیقت از همان ابتدا 
هدف خود را سربلند بیرون آمدن از ابتلا قرار نداده اند، بلکه 
فقط به انتها رساندن و خارج شدن از ابتلا را دنبال کرده اند. 
غافــل از اینکــه در موقعیــت ابتــلا، افــراد یــا ســربلند بیــرون 
آمده و رشــد می کنند یا آنکه در ابتلا ســقوط کرده و پس از 
آن دچار عواقب منفی آن خواهند بود. ابتلا حالت بینابین 
ندارد. ما چندان به دنبال به پایان رساندن سرافرازانه ابتلا در 

سیاست گذاری های خود نبوده ایم.

نقش روحانیت در نشان دادن غایت ابتلا»
 اما در این میان نقشی که روحانیت می توانست برای تحقق 
غایــت ابتــلا ایفــا کند و چنــدان به آن پایبند نبــود نیز جای 

تعجب دارد.
 ابتلا محلی اســت که روحانیت لازم اســت به خاطر روحانی 
بودن خود وارد میدان شده و مردم را در خروج سرافرازانه از 

آن هدایت کند.
 البته این نکته نافی زحماتی که طلاب در خدمت رســانی و 
پرستاری متحمل شدند نیست، ولی واقعیت آن است این 
فعالیت هــا توانمندی دین در موقعیت های خطیر را آشــکار 
نمی کند، چراکه آن طلبه نمی تواند کمکی از جهت روحانی 

بودن خود به جامعه کند.
 حتــی در جایــگاه تبییــن موقعیــت پدید آمده نیــز نمی توان 
نمره قابل توجهی به روحانیت داد؛ این درصورتی اســت که 
این کار ابتدایی ترین و حداقلی ترین وظیفه ذاتی آن اســت. 
بالطبع در کمک به جامعه برای ارتقا و رشد آن نیز نتوانستند 

به طریق اولی کمک چندانی داشته باشند.
 خطر احســاس انفعال دین در موقعیت های حســاس 
امری اســت که باید به شــدت نگران آن بود. مســلماً 
اگر موقعیت هایی اینچنینی که قابلیت تبدیل شدن 
روحانیت به گروه مرجع مرجح در میان جامعه را 
دارند، اســتفاده نشــوند به راحتــی تبدیل به ضد 
خــود شــده و تصویــری ناکارآمــد و منفعــل را از 

دیــن در اذهان مخابره می کنند.
در پایــان بایــد بــه ایــن نکتــه اشــاره کــرد بــا 
توجــه بــه اینکــه به نظــر می رســد غایت این 
ابتــلای الهی چندان محقق نشــده اســت، 
بایــد منتظر ابتلائــات دیگری بود که برای 
رشــد مــا ضروری بوده و مــا را برای درک 
جامعــه مهدوی آمــاده می کنند. تصور 
زمانی از عصر مهدوی داشتن، به این 
معنــا که هرلحظه از جهت زمانی به 
جامعــه مهــدوی نزدیک می شــویم 
از خطراتــی اســت کــه بایــد از آن 

برحذر بود.
مقتضــای  و  مهــدوی  جامعــه   
بــر  محیــط  همــواره  ظهــور 
ماســت. تنها کافی اســت ما 
)جامعه دینی( رشــد کرده و 
خود را وارد آن کنیم و این 
امــر محقق نمی شــود جز 
با درک حقیقت ابتلائات 
الهــی که همان درک فقر 
و احتیــاج ذاتــی ماســت. 
اگــر ایــن امــر محقــق شــد، 
یعنی ظهور تحقق یافته است.

کرونا فرصتی برای بداهت زدایی از مبانی ایدئولوژی لیبرال سرمایه داری است

آشکار  شدن دروغی به نام »انسان خودبنیاد«

سبک زندگی

درنگ

  اسحاق سلطانی، پژوهشگر مرکز رشد دانشگاه امام صادق)ع(   از زمانی که رنسانس در مغرب زمین 
شروع به طلوع کرد، با قطع کردن رابطه زمین و آسمان به آرامی ایده آل ها و ارزش های خود را شکل 
داده و آن را در بستر تجربه انسانی متعین می کند. اموری مانند تساهل و آزادی از جمله ارزش هایی 
است که در این دوران به آرامی طرح و رفته رفته تبدیل به اولویت دارترین ارزش های انسانی می شوند. در 
این میان آن ارزش اساسی که منشأ و مصدر سایر ارزش های این ایدئولوژی است، درک انسان به مثابه 

موجودی مستقل است که بر هستی سلطه دارد. 
چنین تصوری از انسان که از ابتدای رنسانس به واسطه اکتشافات و رشد صنعتی آغاز شد، در عصر 
روشنگری به اوج خود می رسد. در این زمان است که انسان حس می کند با تکیه بر  عقل و توان خود 
می تواند بر  سراسر هستی سلطه یابد. چنین درکی از انسان را به وضوح می توان در پاسخی که فیلسوف 
شهیر آلمانی، امانوئل کانت، به چیستی روشنگری ارائه می دهد دریافت؛ وی این عصر را این گونه 
تعریف می کند:»روشنگری، خروج آدمی است از نابالغی به تقصیر خویشتن خود؛ نابالغی، ناتوانی در 
به کار گرفتن فهم خویش است بدون هدایت دیگری. به تقصیر خویش است این نابالغی، وقتی که علت 
آن نه کمبود فهم، بلکه کمبود اراده و دلیری در به کار بستن آن باشد بدون هدایت دیگری. »دلیر باش 

در به کار گرفتن فهم خویش« این است شعار روشنگری«.

 خطر احساس انفعال دین 
در موقعیت های حساس 

امری است که باید به شدت 
نگران آن بود. مسلماً اگر 
موقعیت هایی اینچنینی 
که قابلیت تبدیل شدن 
روحانیت به گروه مرجع 
مرجح در میان جامعه 

را دارند، استفاده نشوند 
به راحتی تبدیل به ضد خود 

می شوند

محمد جواد غفورزاده- شفق- 1400/2/8



w w w . q u d s o n l i n e . i r

 کتاب »ماه نو، مبانی علمی رویت هلال«معرفی شد کتاب »ماه نو، مبانی علمی رویت هلال« از سوی بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی روزنامـه صبـح ایـران
معرفی شد. این اثر با رویکرد علمی به مسئله هلال ماه، می کوشد با تبیین مطالب به زبان ساده، بر آگاهی های علمی جامعه در خصوص رؤیت ماه نو بیفزاید. ارائه 

ضمیمه ای در موضوع »مبانی فقهی رؤیت هلال و راه های ثابت شدن اول ماه« نیز از دیگرویژگی های این اثر است.

 اعطای نشان یونسكو
 به مستند »میراثی از سناباد« 

مســتند »میراثی از ســناباد« در معرفی تاریخ هزار ســاله 
کتابخانه، مرکز اســناد و موزه های آســتان قدس رضوی و 
نفایس تاریخی آن، مورد حمایت معنوی و اعطای نشان 

کمیسیون ملی یونسکو ایران قرار گرفت.
به گزارش آستان نیوز، رئیس سازمان کتابخانه ها موزه ها 
و مرکــز اســناد آســتان قــدس رضوی با بیــان این مطلب 
گفــت: تولیــد و ســاخت مســتند »میراثــی از ســناباد« از 
سال98 كليد خورد كه نخستین پوستر آن در آذر 1398 
و با حضور توليت آستان قدس رونمايی و به امضا رسيد. 
حجــت الاســام ســید جــال حســینی بــا اشــاره بــه 
محتوای این مســتند گفت: میراثی از ســناباد، معرف 
بخــش هــای مختلــف کتابخانه ها، اســناد و موزه های 
رضــوی اســت کــه بــه تفکیک بــه معرفی بخــش های 
مختلف نســخ خطی، چاپ ســنگی، فهرست نویسی، 
مخازن کتاب، گنجینه های موزه و دیگر قسمت های 

این سازمان اقدام می کند.
گفتنی اســت بخش نخســت اين مســتند در نوروز1400 
طی 15 قســمت از شــبكه های خراسان رضوی،جام جم 
1و2و3پخــش شــد و قســمت دوم ايــن مجموعه شــامل 
معرفی موزه قرآن و نفايس و مركز حفاظت و مرمت است 
كه برای پخش از شبکه های مختلف سیما آماده شده 

است.  

 استقبال خوب از آثار »به نشر« 
در نخستین نمایشگاه مجازی قرآن

مدیرعامــل بــه نشر)انتشــارات آســتان قدس رضــوی( با 
اشاره به استقبال خوب عاقه مندان به کتاب از نخستین 
نمایشــگاه مجــازی قــرآن کریــم و همچنیــن محصولات 
ایــن مجموعه در این آوردگاه فرهنگــی، خواهان برگزاری 
نمایشگاه های تخصصی مختلف در مناسبت های طول 

سال شد.
حســین ســعیدی، در گفت وگــو با آســتان نیــوز برگزاری 
نمایشــگاه های مجــازی تخصصــی کتــاب و محصولات 
فرهنگی و قرآنی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
را رویکرد مثبتی در دوران همه گیری ویروس کرونا عنوان 
کرد و افزود: نمایشگاه مجازی قرآن جایگزین نمایشگاه 
حضوری نیســت، اما می تواند با اطاع رســانی مطلوب 
به رونق صنعت نشر کمک کند. امیدوارم پس از شرایط 
کرونــا نمایشــگاه تخصصــی قــرآن کریــم بــه دو صــورت 

مجازی و حضوری برگزار شود. 

همزمــان بــا عیــد ســعید فطــر، پنجــره جدیــد 
زیــارت در رواق مبارکــه دارالحجــه حــرم مطهر 

رضوی رونمایی شد.
به گزارش آســتان نیــوز، آیین رونمایی از پنجره 
دارالحجــه صبــح 23  رواق  در  زیــارت  جدیــد 
اردیبهشت ماه همزمان با روز عید سعید فطر با 
حضور آیت الله سید احمد علم الهدی، نماینده 
ولــی فقیــه در خراســان رضــوی و امــام جمعــه 
مشــهد مقــدس، حجت الاســام والمســلمین 
احمــد مــروی، تولیــت آســتان قــدس رضــوی، 
محمــد صــادق معتمدیان، اســتاندار خراســان 
رضــوی و جمعــی دیگــر از مســئولان اســتانی 
برگــزار شــد.محمد مهــدی بــرادران، مدیرعالی 
حــرم مطهــر رضــوی در ایــن مراســم گفــت: در 
دوره مواجهه با کرونا و ایجاد محدودیت زیارت 
در صحن هــای حــرم مطهــر رضــوی، اقدامــات 
شاخصی مثل بازسازی و نورآرایی ضریح مطهر 
و احیــای ســنگ های باقدمــت در توحیدخانــه 
حضــرت صــورت گرفــت که فرصــت رونمایی و 
افتتاح آن ها فراهم نشد، اما تصمیم گرفتیم به 
مناسبت عید سعید فطر، پنجره جدید زیارت 

در رواق دارالحجه را رونمایی کنیم.
بــرادران بــه ویژگی هــای شــاخص ایــن پنجــره 
رواق  زیــارت  پنجــره  گفــت:  و  کــرد  اشــاره 
حضــرت  مبــارک  ســر  پشــت  در  دارالحجــه 
 قــرار دارد کــه یکــی از نزدیک ترین مســیرهای 

زیارت مرقد مطهر است. 

نقش برجسته اسامی ۱۴ معصوم و »
صلوات خاصه

 وی افزود: کل داخل پنجره به سبک لایه چینی
و برجســته کاری بــا ورق طــا انجــام شــده و 

روی آن اســامی مبــارک 14 معصوم به صورت 
نقش برجسته از جنس برنج طراحی و آبکاری 
طا شــده هســت. همچنین در قسمت بالای 
پنجره هــا نیز صلوات خاصه حضــرت رضا)ع( 
از جنس برنج مخصوص ساخته و آبکاری طا 

شده است. 

ابعاد و اجزای پنجره»
 بــه گفتــه بــرادران ابعــاد ایــن پنجــره ۶ متــر و 
5 ســانتی متــر در 3 متــر و 41 ســانتی متــر 
اســت کــه بــا هنــر قلمزنی ســاخته شــده و در 
آن هزارو550 ماســوره به کار رفته اســت. مدیر 
عالــی حرم مطهر ادامــه داد: طرفین ورودی ها 

نیز دارای دو درب از جنس سنگ ازاره، منطبق 
با ســنگ های کار شده در رواق دارالحجه اجرا 
شده و در طرفین دو درب ورودی در داخل نیز 
بــه صــورت یکپارچه و قدی، آیینه کاری شــده 

است. 

 عرض ارادت هنرمندان»
 به حضرت رضا)ع(

مدیر عالی حرم مطهر رضوی بیان کرد: ساخت 
ایــن پنجــره بــه همت گــروه هنــری، نقاشــی و 
معمــاری حــرم مطهــر رضــوی و بــا هنرهــای 
آبــکاری طــا و مصقــل کاری  قلمزنــی نقــره، 
انجام شــده که همه این مراحل تحت اشــراف 
اســتاد دکتر آیینه چیان طراحی و انجام شــده 
اســت. همچنیــن گــروه نورآرایــی حــرم مطهــر 
رضوی با مدیریت مهندس مهدی دلیلیان در 

اجرای این کار همکاری داشته اند.
برادران با قدردانی از هنرمندانی که در ساخت 
این پنجره نقش آفرینی کرده اند، افزود: همواره 
هنــر وســیله ای مانــدگار بــرای تعظیــم شــعائر 
دینــی و ابــزاری بــرای عــرض ارادات هنرمندان 
بــه ســاحت قدســی ائمــه معصومیــن)ع(، بــه 
ویــژه حضــرت علی بن موســی الرضــا)ع( بوده 
و آثــار هنــری موجود در حــرم مطهر رضوی، از 
جمله پنجره زیارت رواق دارالحجه، دارای این 

ویژگی های اعتقادی است.

بــه گــزارش آســتان نیــوز، نمــاز عیــد ســعید فطر 
بــا حضــور زائــران و مجــاوران خداجــو همزمان با 
 آغــاز مــاه شــوال در حرم مطهر رضــوی به امامت 
آیت الله سید احمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد اقامه شد.
مراســم بــا شــکوه نمــاز عید فطــر در حــرم امام 
رضا)ع( از ساعت ۶:15 صبح پنجشنبه با تاوت 

آیات قرآن کریم آغاز شــد و در ادامه کارشــناس 
کیفیــت  مــورد  در  را  دینــی مطالبــی  مســائل 
اســتهال مــاه، پرداخت فطریــه و نماز عید فطر 
بیــان کــرد و پــس از آن در ســاعت ۷ صبح، نماز 
عید سعید فطر به امامت آیت الله سید احمد 

علم الهدی؛ امام جمعه مشهد اقامه شد.
گفتنی است، به دلیل حضور گسترده نمازگزاران 

در این روز و همچنین به منظور حفظ ســامت 
زائــران و رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی، 
 صحــن پیامبــر اعظــم)ص( و ســایر صحن هــا و 
دور برگردان هــای حــرم مطهــر رضــوی با فاصله 
مفــروش شــده بــود. همچنیــن در تمــام مبادی 
ورودی حــرم مطهر، پاک کننده های بهداشــتی و 

برگه های نماز برای استفاده زائران توزیع شد.

همزمان با عید سعید فطر  صورت گرفت

رونمایی از پنجره جدید »زیارت« در رواق مبارکه دارالحجه
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۰۶۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد س��ند رس��می مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
دادمحمد گنگوزهی   بشماره شناسنامه  ۲۳۲ کد ملی ۶۱۱۹۷۵۰۰۴۵ صادره از زاهدان فرزند علی بیک در ششدانگ 
یکدربند مغازه به مس��احت ۴۱/۶۶ متر مربع قس��متی از پلاک شماره ۴۹۶۴- اصلی  واقع در بخش یک بلوچستان 
ش��هر زاهدان چهارراه رس��ولی کوچه لاوان خیابان جامی )قدس ۲۴(  موضوع سند مالکیت مشاعی به شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۲۲۰۰۱۰۰۲۹۰۵ که به نام متقاضی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد  . م الف: ۱۵۲  آ-۱۴۰۱۳۷۸
تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه۱۴۰۰/۰۳/۰۹ تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ 

حسینعلی ملایی – رئیس ثبت اسناد املاک 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش ۱۴ مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای س��ردار تیمور شاهی به شناسنامه شماره ۷۵ کدملی ۰۷۴۹۳۴۲۷۳۰ صادره تایباد فرزند اسحق در ششدانگ 
یک قطعه زمین نیمه محصور مشتمل بر انباری به مساحت ۳۱۹/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۵۰ فرعی از ۲۵۱ اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی رحمت 

باغچه گی و قسمتی از پلاک * کلاسه ۹۲-۱۲۵۴
لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-۱۴۰۱۳۷۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۳/۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۲/۲۵  

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی مزایده مال غیرمنقول کلاسه 9809171
بموجب پرونده اجرائی نیابتی کلاس��ه فوق خانم زهرا عفتی نصرآب��ادی نام پدر: حبیب اله کدملی: ۰۷۳۲۱۸۱۷۳۹ 
تاریخ تولد: ۱۳۶۰/۰۶/۰۱ شماره شناسنامه: ۶۳ جهت وصول تعداد پنجاه عدد سکه بهار آزادی باستناد سند ازدواج 
ش��ماره ۵۰۸۴- ۱۳۹۲/۱۱/۰۷ دفترخانه ازدواج ش��ماره ۶۷ نصرآباد استان خراسان رضوی علیه ورثه مرحوم علی 
اله پور بش��رح: ۱- منصوره اله پور نام پدر: علی کدملی ۰۹۳۲۰۶۹۶۰۶ تاریخ تولد: ۱۳۴۶/۰۴/۰۱ ش��ماره شناسنامه: 
۴۳۷۴۴ و ۲- محبوبه اله پور: نام پدر: علی کدملی: ۰۹۰۰۷۹۲۹۷۳ تاریخ تولد: ۱۳۵۲/۰۳/۰۳  ش��ماره شناس��نامه: 
۲۵۵۰ صادر و پس از ابلاغ اجراییه حسب درخواست بستانکار ششدانگ اعیان پلاک ثبتی ۴۲۹۵ فرعی از ۱۲ اصلی 
بخش نه مش��هد )چهار هزار و دویس��ت و نود و پنج فرعی از دوازده اصلی بخش نه مشهد( به مالکیت مرحوم علی 
اله پور واقع در مش��هد- کوی طلاب امت ۱۸ س��مت راست یک قطعه مانده به چهارراه- شهید مفتح ۳۴/۱- پلاک 
۲۸۰ بازداش��ت و طبق گزارش کارشناس رسمی دادگس��تری وارده به شماره ۱۹۸۰۱ – ۱۳۹۹/۰۴/۰۳ مشخصات 

ملک بشرح ذیل می باشد:
۱- مورد بازدید یکباب منزل ویلایی مسکونی بوده که مساحت عرصه آن ۸۴/۲ مترمربع با پلاک ثبتی ۴۲۹۵ فرعی 
از ۴۲۸۰ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در اراضی ش��ادکن بخش نه مش��هد و موقوفه آستان قدس رضوی می باشد. )طبق 

سند دفترچه ای به شماره ۵۰۹۴۱۳ سری الف ۸۷(
۲- منزل مذکور دارای سه طبقه بنا شامل زیرزمین، اول و دوم هر طبقه حدود ۵۷ مترمربع می باشد. دیوارها و سقف 
طبقات اول و دوم گچ و رنگ و دیوارهای زیرزمین س��نگ، کابینت ها فلزی، گرمایش با بخاری گازی، س��رمایش با 
کولرآبی و نمای ساختمان آجر سه سانتیمتری می باشد. یکباب سرویس بهداشتی و حمام در کنار حیاط بوده و بنا به 
گفته نماینده مالک اقدامات اولیه برای اخذ پایانکار انجام لیکن هنوز صادر نشده است. )در زمان بازدید منزل در اختیار 
همسر مالک بود(. با عنایت به موقعیت محلی و منطقه ای، قدمت بنا، کیفیت ساخت، کاربری، دسترسی، شرایط عرضه 
و تقاضا و س��ایر عوامل مؤثر در ارزیابی، ارزش شش��دانگ منزل مذکور با احتساب عدم بدهی به دستگاه های ذیربط 

معادل ۸/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برابر هشتصد و ده میلیون تومان ارزیابی و پیشنهاد می گردد.
حدود اجمالی آن برابرنامه مسئول بایگانی اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه پنج مشهد بدین شرح می باشد:

شمالاً: دیواریست بطول )۶/۰۰( شش متر به کوچه شرقاً: دیوار بدیوار بطول )۱۴/۰۰( چهارده متر به شماره چهار هزار 
و دویست و هشتاد فرعی جنوباً: درب و دیوار بطول )۶/۳۰( شش متر و سی سانتیمتر به خیابان غرباً: در دو قسمت 
اول دیوار بدیوار بطول )۸/۰۰( هشت متر به شماره چهار هزار و دویست و هشتاد فرعی دوم دیوار بدیوار بطول )۶/۰۰( 

شش متر به شماره چهار هزار و دویست و هشتاد فرعی
و برابر نامه واحد ثبتی وارده شماره ۵۳۶۵۵- ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ پلاک ثبتی دارای بازداشت دیگری نمی باشد.

*برابرنامه شماره ۳۴۵۵۷۸- ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ اداره اراضی و مستغلات آستان قدس رضوی قطعه زمین شماره ۲۸۸۱ 
از اراضی ش��ادکن موضوع پلاک ثبتی ۴۲۹۵ فرعی از ۱۲- اصلی بخش ۹ مش��هد به مس��احت ۸۴/۲ مترمربع برابر 
سند اجاره شماره ۱۳۸۸/۰۸/۲۶- ۸۸۹۰۳ دفترخانه ۷۳ مشهد به شرط استفاده مسکونی در اجاره آقای علی اله پور 
فرزند قربان قرار دارد که مدت آن در پایان اردیبهش��ت ماه ۱۴۰۸ منقضی می گردد. مراتب بازداش��ت در پرونده امر 

ثبت گردید.
با توجه به قطعیت ارزیابی و با توجه به مطالبات بستانکار و هزینه ها طبق گزارش سهم بندی مأمور اجرا ۴۴۶ )چهارصد 
و چهل و ش��ش( سهم مشاع از ۶۰۰ )ششصد( سهم ششدانگ پلاک ثبتی مذکور در قبال مبلغ ۶/۰۲۱/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال از طریق مزایده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۸ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل شعبه دوم اجرای ثبت 

مشهد واقع در بلوار امام خمینی- خیابان ثبت- اداره اجرای اسناد رسمی مشهد به بالاترین قیمت که خریدار داشته 
باش��د به فروش خواهد رس��ید. ضمناً مبلغ ۲۴۰/۸۴۰/۰۰۰ ریال حق مزایده و مبلغ ۳۰۱/۰۵۰/۰۰۰ ریال نیمعشر 
می باشد که طبق تبصره ۶ ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرا پرداخت بدهی های مربوطه اعم از آب و برق و گاز حق انشعاب 
و یا حق اش��تراک و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض ش��هرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها 
معلوم شده یا نشده بعهده برنده مزایده است و هزینه های قانونی طبق مقررات وصول خواهد شد همچنین در صورت 
تعطیلی روز مزایده در روز بعد از تعطیل رسمی در ساعت تعیین شده برگزار میگردد. همچنین شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی آن در جلسه 

مزایده الزامی است. آ- ۱۴۰۱۲۷۹ م.الف ۶۶۱ تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۲/۲۵  
رئیس اداره اجرای اسناد ذمه مشهد- محمدرضا اجتهادی عرب

آگهي قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسند رسمي حوزه ثبت باخرز
نظر به دستور مواد ۱و۳قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مصوب ۱۳۹۰,۹,۲۰املاک 
متقاضیان ک در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش ۱۴باخرز واحد ثبتي شهرستان باخرز مورد 
رسیدگي وتصرفات مالکانه وبلامعارض آن محرز وراي لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم ب شرح ذیل آگهي مي گردد 
دادگس��تري باخ��رز ب شناس��ه مل��ي ۱۴۰۰۱۹۲۶۶۳۸شش��دانگ ی��ک قطع��ه زمی��ن فنس کش��ي ش��ده به 
مس��احت۳۰۰,۱۲مترمربع قسمتي ازپلاک ش��ماره ۲۰۹فرعي از۱۲۵اصلي واقع در خراسان رضوي بخش۱۴باخرز 

حوزه ثبت ملک باخرز ازمحل قسمتي از شادروان ابراهیم حسین زاده کردیاني کلاسه۹۸,۶
لذا ب موجب ماده ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و س��اختمانهاي فاقدسند رسمي وماده ۱۳آئین نامه 
مربوطه این اگهي در دونوبت ب فاصله ۱۵روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به 
اراي اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین اگهي تادو ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم ورسید 
اخذ نمایند معترضین باید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت ب تقسیم دادخواست ب دادگاه عمومي 
محل نمایند وگواهي تقدیم دادخواست ب اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعي دادگاه اس��ت ودر صورتیکه اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یامعترض گواهي تقدیم دادخواست 
ب دادگاه عمومي محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت ب صدور سند مالکیت مي نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر ب دادگاه نیست   آ-۱۴۰۱۳۶۶
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۰,۳,۹ تاریخ انتشارنوبت اول۱۴۰۰,۲,۲۵ 

رئیس ثبت اسناد واملاک باخرز هادي رضائي

آگهي قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسند رسمي حوزه ثبت باخرز
نظر به دستور مواد ۱و۳قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مصوب ۱۳۹۰,۹,۲۰املاک 
متقاضیان ک در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش ۱۴باخرز واحد ثبتي شهرستان باخرز مورد 
رسیدگي وتصرفات مالکانه وبلامعارض آن محرز وراي لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم ب شرح ذیل آگهي مي گردد 
دادگس��تري باخرز ب شناسه ملي ۱۴۰۰۱۹۲۶۶۳۸درششدانگ ساختمان ب مساحت ۲۳۴,۲۳مترمربع یک قطعه 
قسمتي ازپلاک شماره ۲۰۹فرعي از۱۲۵اصلي واقع در خراسان رضوي بخش۱۴باخرز حوزه ثبت ملک باخرز ازمحل 

قسمتي از شادروان ابراهیم حسین زاده کردیاني کلاسه۹۸,۷
لذا ب موجب ماده ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و س��اختمانهاي فاقدسند رسمي وماده ۱۳آئین نامه 
مربوطه این اگهي در دونوبت ب فاصله ۱۵روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تادرصورتیکه اشخاص ذینفع به 
اراي اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین اگهي تادو ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم ورسید 
اخذ نمایند معترضین باید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت ب تقسیم دادخواست ب دادگاه عمومي 
محل نمایند وگواهي تقدیم دادخواست ب اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعي دادگاه اس��ت ودر صورتیکه اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یامعترض گواهي تقدیم دادخواست 
ب دادگاه عمومي محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت ب صدور سند مالکیت مي نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر ب دادگاه نیست . آ-۱۴۰۱۳۶۸
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۰,۳,۹ تاریخ انتشارنوبت اول۱۴۰۰,۲,۲۵ 

رئیس ثبت اسناد واملاک باخرز هادي رضائي

آگهی قانون تعیین ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثیت باخرز
نظ��ر ب��ه دس��تور م��واد ۱و۳ قانون تعی��ن وتکلیف وضعی��ت اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
۱۳۹۰,۰۹,۲۰املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش۱۴باخرز واحد ثبتی 
شهرستان باخرز مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی میگردد:
دادگس��تری باخرز به شناسه ملی ۱۴۰۰۱۹۲۶۶۳۸در شش��دانگ ساختمان به مساحت ۲۶۵,۲۴مترمربع قسمتی 
از پلاک ش��ماره ۲۰۹فرعی از ۱۲۵اصلی واقع در خراس��ان رضوی بخش ۱۴باخرز حوزه ثبت ملک باخرز قسمتی از 

مالکیت شادروان ابراهیم حسین زاده کردیانی کلاسه۹۸,۵
لذا بموجب ماده۳قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم ورسید 
اخذ نمایند.معترضین باید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه است ودر صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یامعترضین گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر دادگاه نیست. آ-۱۴۰۱۳۶۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۰,۳,۹ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰,۲,۲۵ 

رئیس ثبت اسناد واملاک باخرز_هادی رضائی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر راي ش��ماره ۱۴۰۰/۱۱۳مورخ۲۵ /۰۱/ ۱۴۰۰هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقای لطف الله فتح الهی فرزند کتابعلی به شماره شناسنامه ۵ صادره ازاسدآباد درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی به مس��احت ۴۹۸۲/۶۲ متر مربع در قس��متي از پلاک ۵۰ اصلی جهت الحاق به پلاک های ۵۰/۶۵ و ۵۰/۶۶ 

اصلی ملکی دیگرمتقاضی واقع دراسدآباد اراضی روستای بهراز خریداري از مالک رسمي آقاي نصراله فتح الهی محرز 
گردیده اس��ت. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهي مي ش��ود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. )م الف ۴۹( آ-۱۴۰۱۳۶۵
تاریخ انتشارنوبت  دوم : ۰۹ /۱۴۰۰/۰۳ تاریخ انتشارنوبت اول :  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اسدآباد- سیروس قلی زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای ش��ماره ۷۰۰-۱۴۰۰ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ هیات به شماره کلاسه ۳۹۰-۹۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حس��ین رنجبر فرزند مرحوم موسی بش��ماره شناسنامه ۱۸۰۴ صادره از 
بجنورد در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۸۱/۷۶ متر مربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه 
کند خراسان شمالی بخش دو بجنورد به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض دادخواست خود را  به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۲۹۳۰ آ-۱۴۰۱۳۶۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۳/۰۹  تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۲/۲۵  

احمد اصغری شیروان - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۲- اصلی اراضی میان النگ

۱-ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۰۴/۳۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۱۷۲ اصلی فوق ابتیاعی خانم 
سکینه رضایی از محل مالکیت رسمی آغاسی نودهی برابر رای شماره ۰۳۳۶-۱۴۰۰ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۱۹- کلاسه ۹۹-۰۲۷۱
لذا بدینوسیله به فروشندگان ومالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چناچه اعتراضی 
دارندبایداز تاریخ انتش��ار آگهی و در روستاهااز تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسیداخذ نمایندمعترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایندوگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهنددرصورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگرددیامعترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهدنمود ضمنا صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود.م الف۲۸۸۸ آ-۱۴۰۱۳۶۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ تاریخ انتشارنوبت اول۱۴۰۰/۰۲/۲۵  

علیخان نادری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۶۷۳-۱۴۰۰ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ هیات به شماره کلاسه ۳۶۷-۱۳۹۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه اکرمی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۱۰۴۵ صادره از جاجرم در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۷۴/۸۵ متر مربع از پلاک ۱۹۱۹ فرعی از ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند 
خراسان شمالی بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا اکبری فرزند اسماعیل محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را  به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف ۲۹۳۸ آ-۱۴۰۱۳۶۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۳/۰۹  تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۲/۲۵  

احمد اصغری شیروان - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظربه دستور مواد ۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰-۹-۲۰، 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحدثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه بالا لموک پلاک ۲۳ اصلی بخش ۰۶

۴۰۲۸ فرعی بنام خورشید رستمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۳۱۲,۵۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانمها فاطمه و لیلا حاجیان پاشاکلائی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتش��ار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ ائین نامه مذکور درمورد قسمتی از املاکی که قبلا 

اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود، مراتب رادر اولین 
اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 

تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۱۹۹۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۸-۰۳-۱۴۰۰  آ-۱۴۰۱۳۵۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰-۰۲-۲۵  

رحمت سلمانی قادیکلائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۱ ۱۳۹۹۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد س��ند رس��می مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی دولت 
جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی نیروی انتظامی در یک باب پاسگاه به مساحت ۲۱۸۹,۲۱ متر مربع پلاک ۳۰ 
اصلی واقع در اراضی بنی تاک خریداری از مالک رسمی آقای هدایت رحیمی سهم الارث قدرت الله رحیمی محرز 
گردیده اس��ت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص 
نس��بت به صدور س��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید؛ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهدشد. آ-۱۴۰۰۹۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۲/۹           تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۰/۲/۲۵

علی حیدری دشت بیاض  رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صالح آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظربه دستور مواد ۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰-۹-۲۰، 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحدثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا پلاک ۱۹ اصلی بخش ۱۶

۱۹۳۴۷ فرعی بنام خانم سیده زهرا تقی زاده نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۶۰,۱۴ مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای علی اکبر ساقی به نیابت مرحومه زهرا مومنی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتش��ار در ش��هرها منتشر و در 
روس��تاها علاوه بر انتش��ار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ ائین نامه مذکور درمورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود، مراتب رادر اولین 
اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 

تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۱۹۷۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۸-۰۳-۱۴۰۰  آ-۱۴۰۱۳۵۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰-۰۲-۲۵  

رحمت سلمانی قادیکلائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

رونوشت اگهی حصروراثت
اقای چاکر بامری   بش��ماره ملی ۳۵۹۱۸۱۰۱۴۲ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۴۰۰/۱۰۵ از این شورا درخواست 
نموده چنین توضیح داده شادروان محمد رضا بامری  بشماره ملی ۳۵۸۰۸۴۲۷۶۵ در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۳ در اقامتگاه 
دائمی خود بدرود حیات گفته ،ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر اس��ت به :۱-متقاضی با مش��خصات فوق پدر 

متوفی۲-خداخیر بامری بشماره ملی ۳۵۹۱۰۶۴۲۹۷ ،متوفی ورثه دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مذبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت 
نامه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. آ-۱۴۰۱۳۵۱

عظیم بامری - رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دس��تور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رأی ش��ماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۲۰۷۴ م��ورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۴ هیئت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر امانی 
فرزند حسین در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۳۰/۶۴ مترمربع از پلاک شماره ۵۷ فرعی از یک اصلی واقع در 
اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقایان اسداله قهرمانی و عباس قهرمانی 
مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی/

کثیرالانتش��ار در شهرها منتشر و در روس��تاها رأی هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ ۱۴۰۰۸۸۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۲۵

رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد سیدضیاءالدین مهدوی شهری

نماز عید سعید فطر در حرم مطهر رضوی اقامه شد
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